"Утверждаю"
Глава Камско-Устьинского
муниципального района
Гарафиев З.Г.

План			
работы Контрольно-счётной палат	гы		
Камско-Устьинского муниципального района	Республики	Татарстан на	а 2014 год

<b>№</b> π/π	Наименование мероприятий	Объект проверки	Форма проведения контрольного мероприятия	Сроки проведения	Ответствен ный за проведение контрольного мероприятия
	1.Эк	спертно-аналитическая деят	ельность		
1	Внешняя проверка исполнения бюджетов поселений Камско- Устьинского муниципального района за 2013 год		Документар ная	февраль- март	Бикмуллина Г.И.
2	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан за 2013 год		Документар ная	апрель	Бикмуллина Г.И.
3	Подготовка заключения на проект решения о бюджете Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан на 2015-2017 годы		Документар ная	ноябрь	Бикмуллина Г.И.
4	Подготовка заключений на проекты решений о бюджете поселений Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан на 2015-2017 годы		Документар ная	ноябрь	Бикмуллина Г.И.
	2.Kc	онтрольно-ревизионная деяте	ельность		
5	Проверка целевого и эффективного использования внебюджетных средств за период с 01.01.2013года и текущий период 2014года.	Учреждения образования	Документар ная и выездная	март	Бикмуллина Г.И.
6	Проверка соблюдения ФЗ № 94-ФЗ от 21.07.2005 года "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" за	Исполнительный комитет Камско - Устьинского муниципального района РТ, Отдел образования Исполнительного комитета Камско-Устьинского	Документар ная и выездная	май	Бикмуллина Г.И.

7	период с 01.01.2013 г. по 31.12.2013 г.  Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных в 2013году на программу «Благоустройство мест захоронения на территории Камско-Устьинского муниципального района на 2012-2016 годы »	муниципального района РТ (общеобразовательные и дошкольные учреждения), учреждения культуры и спорта . (выборочно) Поселения района	Документар ная и выездная	июнь	Бикмуллина Г.И.
8	Проверка эффективности использования муниципального имущества за 2013год и 1 полугодие 2014 года	МУ «Палата имущественных и земельных отношений Камско-Устьинского муниципального района»	Документар ная	июль	Бикмуллина Г.И.
9	Проверка финансовой и хозяйственной деятельности за период 01.01.2013г-30.06.2014 года	МУП «Беркут»	Документар ная и выездная	июль	Бикмуллина Г.И.
10	Проверка исполнения муниципальной программы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Камско-Устьинском муниципальном районе» на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 г.	Учреждения образования	Документар ная	сентябрь	Бикмуллина Г.И.
11	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств за период с 01.01.2013г по 30.09.2014 года	Отдел молодежи и спорта Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района РТ	Документар ная и выездная	октябрь	Бикмуллина Г.И.
12	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств за период с 01.01.2012г и текущий период 2014 года.	Большесалтыковское сельское поселение	Документар ная и выездная	декабрь	Бикмуллина Г.И.
		3.Организационная деятельн	ость		
13	Проведение контрольных и экспертно-аналитических мероприятий по запросам председателя Совета, Главы Камско-Устьинского муниципального района			по мере поступле ния запросов	Бикмуллина Г.И.
14	Проверка принятых мер по устранению нарушений выявленных Контрольно - счетной палатой в 2013 году			январь	Бикмуллина Г.И.

15	Подготовка отчета о		январь	Бикмуллина
	деятельности Контрольно-			Г.И.
	счетной палаты Камско-			
	Устьинского муниципального			
	района за 2013 год			
16	Представление информации о		ежемесяч-	Бикмуллина
	деятельности Контрольно-		но до 5	Г.И.
	счетной палаты Камско-		числа	
	Устьинского муниципального			
	района в Счетную палату			
	Республики Татарстан			

Председатель контрольно-счетной палаты Камско-Устьинского муниципального Района Республики Татарстан

Г.И.Бикмуллина